

Kommunal Författningssamling



Säkerhetspolicy för Kävlings kommun

Dokumenttyp	Policy
Dokumentnamn	Säkerhetspolicy för Kävlings kommun
Nämnd	Kommunstyrelsen
Förvaltning	Styrning för sektor och stöd
Antagen	Kommunfullmäktige 2019-12-09
Paragraf	§ 188/2019
Ansvar	Säkerhetschef

Säkerhetspolicy

För Kävlinge kommun

Inledning

En trygg och säker kommun är en viktig del av kommunens kvalitet – både internt mot verksamheterna, och externt mot medborgarna. Kävlinge kommun har därför ett helhetsansvar att upprätthålla sina verksamheter och att skydda dessa mot störningar. Ett kvalitativt säkerhetsarbete på alla nivåer är en förutsättning för att kunna trygga god beredskap, krishantering och säkerhet för människor som bor, verkar eller vistas i kommunen.

Aktuell policy beskriver hur detta säkerhetsarbete ska gå till och fördelas. Policyn konkretiseras i kommunens säkerhetsstrategi, liksom i de olika stöd- och styrdokument som i övrigt är framtagna inom ramen för kommunens säkerhetsarbete. Policyn gäller alla verksamheter som Kävlinge kommun bedriver eller har ett huvudmannaansvar i.



Syfte och avgränsning

Denna policy syftar till att skydda människor mot olyckor samt förhindra eller begränsa skador på egendom och miljö. Policyn syftar också till att klargöra säkerhetsansvaret inom kommunen, samt att beskriva kommunens målsättning gällande trygghets- och säkerhetsarbetet för de som vistas, bor eller arbetar i kommunen.

Avgränsning sker gentemot sådant som ligger utanför kommunens lagliga befogenheter när det gäller säkerhet, trygghet, prevention, beredskap och krishantering.

Ansvar

Kommunfullmäktige beslutar om kommunens övergripande styrdokument och säkerhetspolicy är ett av dessa. *Kommunstyrelsen* har det övergripande ansvaret för säkerhetsarbetets inriktning i den kommunala verksamheten. *Nämnderna och dess verksamheter* ansvarar för att säkerhetsarbetet bedrivs i enlighet med såväl säkerhetspolicy som kommunstyrelsens anvisningar. Varje nämnd och verksamhet har också ett operativt säkerhetsansvar, vilket innebär att alla verksamheter ska planera, genomföra och återrapportera sitt säkerhets- och trygghetsarbete till den centrala säkerhetsenheten, vilken har ett övergripande stöttande ansvar.

Säkerhetschefen är tillika säkerhetsskyddschef och lyder under säkerhetsskyddslagstiftningen, för all kommunal verksamhet samt bolag inom det geografiska området.

Målsättning

Kävlinge kommuns säkerhetsarbete ska systematiskt förebygga och begränsa olyckor och skador på människor, egendom och miljö. Det ska ske genom ständig uppföljning och analys, och genom en balanserad avvägning mellan risktagande och säkerhetsåtgärder. I övrigt har säkerhetsarbetet som målsättning att:

- Skapa ett säkerhetsmedvetande hos alla inom kommunen och att säkerheten beaktas vid planering som berör allmänheten
- Anställda ska känna trygghet i sin arbetsutövning
- Besökare ska känna sig trygga när de vistas i kommunen, och boende ska uppleva att kommunens verksamheter bedrivs ett aktivt trygghetshöjande arbete
- Kommunens verksamheter ska reducera risker, minska tillbud och skador
- Säkerställa att information alltid behandlas i enlighet med *riktighet, konfidentialitet, spårbarhet och tillgänglighet*
- Det ska finnas anpassade resurser med god förmåga att hantera störningar i vardag och i kris
- Lagar och externa krav på kommunens säkerhets- och skadeförebyggande arbete ska följas

Tillämpning av policy

Kommunstyrelsen upprättar strategier och andra styrdokument för hur säkerhetsarbetet ska bedrivas. Övriga nämnder med tillhörande verksamheter ska utifrån kommunstyrelsens anvisningar utveckla planering för krishantering, arbetsmetoder och rutiner med hänsyn till kraven i sin specifika verksamhet. Planeringen ska utgå både ifrån kommunens verksamhetsansvar, liksom kommunens geografiska ansvar.

Uppföljning

Uppföljning av säkerhetsarbetet ska ske kontinuerligt eller vid behov. Sektorschef ansvarar för uppföljningen av säkerhetsarbetet inom de egna verksamheterna. Kommunens centrala säkerhetsenhet ansvarar för den kommunövergripande uppföljningen av säkerhetsarbetet.

Rapportering av det övergripande säkerhetsarbetet ska ske minst en gång per år till kommunstyrelsen.